
 

Portaria nº 8.114/2025 

De 13 de janeiro de 2025 

 

 

“DISPOE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FUNCIONÁRIO RESPONSAVEL 
PELO ADIANTAMENTO DE NUMERÁRIO PARA PAGAMENTO DE 
DESPESAS NA SECRETARIA DE GOVERNO, SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E TRÂNSITO – DETRANPS - E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS”. 

 

CLAYTON ÁLVARO MACHADO, Prefeito Municipal de Pilar do Sul, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Lei Municipal 2.447/2009 e Decreto n.º 
2.440/2009; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designado como responsável pelo adiantamento de 
numerário para o pagamento de despesas da Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito - DETRANPS, o 
funcionário Sr. DOUGLAS URIAS PEREIRA, portador do RG nº. 46.348.514-2, exercendo as funções do cargo de 
Encarregado do Detranps. (P.A-e nº 220/2025) 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando expressamente a portaria de nº 6.837/2021 de 25 de janeiro de 2021. 

 

Pilar do Sul, 13 de janeiro de 2025. 

 

 

CLAYTON ÁLVARO MACHADO 

Prefeito Municipal 

 

 

CRISTIANO MAXIMO RIBEIRO 

Secretário de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito 

 

Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, na data supra. 

 

Carolina Jennifer da Silva Murat 

                                                                                                                                                          Assistente Administrativo I 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/7

05
F

C
A

E
B

57
B

D
48

01
96

1C
F

70
D

8E
F

C
77

B
A

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 C
LA

Y
T

O
N

 A
LV

A
R

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 C

R
IS

T
IA

N
O

 M
A

X
IM

O
 R

IB
E

IR
O

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 C
LA

Y
T

O
N

 A
LV

A
R

O
 M

A
C

H
A

D
O

, C
R

IS
T

IA
N

O
 M

A
X

IM
O

 R
IB

E
IR

O
 e

 C
A

R
O

LI
N

A
 J

E
N

N
IF

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
U

R
A

T



PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

705FCAEB57BD4801961CF70D8EFC77BA

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/705FCAEB57BD4801961CF70D8EFC77BA

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/705FCAEB57BD4801961CF70D8EFC77BA

		2025-01-16T08:56:47-0300
	CLAYTON ALVARO MACHADO


		2025-01-16T09:40:56-0300
	CRISTIANO MAXIMO RIBEIRO


		2025-01-16T13:32:10-0300
	Carolina Jennifer da Silva Murat




